
COMUNE DI LUCCA SICULA
( Provincia di Agrigento )

z% ... 26-g,Óz9
IL SINDACO

$

$

Vista la nota prot. N. 44567 del Il.03.2019 dell'Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento ,
Dipartimento di Prevenzione , Servizio Igiene di Vita, con la quale comunica che è necessario
effettuare la disinfestazione , la derattizzazione e la pulizia dei centri abitati , al fine di compattare
la presenza delle lave della zanzara " Tigre " ( AEDES ALBOPICTUS) ;

Dato atto che si rende necessario intervenire con la massima urgenza affinché si possano ottenere gli
effetti desiderati, assicurando UN TERZO INTERVENTO di disinfestazione e di deraHìzzazione
da eseguire entro il MESE AGOSTO atto a salvaguardare la salute dei cittadini, onde evitare il
propagarsi di malattie pericolose quali la leishmaniosi, etc

~Ì../'

Vista la segnalazione da parte di numerosi cittadini , i quali lamentano la presenza di zecche , pulci
, zanzare e topi per il centro abitato e nelle zone periferiche;

Dato atto, che questo Ente non dispone di personale ìntemo adatto ad eseguire il predetto servizio
di disinfestazione e di deratttizzazìone nel centro urbano e zone periferiche , è opportuno affidae
il servizio ad una ditta di fiducia con atomizzatore a getto polverizzante completo dì operatore, a
base di deltametrina per uso civile in ambito urbano ed insetticida tipo ZANZA TIGER STING
/DRAKER ed esche topicida ;

Vista la relazione tecnica dell'Ufficio Tecnico dalla quale si rileva che la spesa per eseguire detto
servizio è stimata per n. ] intervento in €. 6].0,00 iva compresa, e si rileva la necessità e l'urgenza
di provvedere alla disinfestazione e derattizzazione del centro urbano e zone periferiche da eseguire
nel piu' breve tempo possibile ;

CONSIDEÌÌATO, che la prestazione dei servizi dì che trattasi, non costituiscono stralcio dì altri
lavori o servizi che si sarebbero potuti realizzare con unico affidamento e contestualmente viene
preventivata una spesa di €.610,00 IVA compresa;
Visto il numero di CIG, all'uopo predisposto n. 251298E29f

ESAMINATO il preventivo di spesa e riconosciutolo rispondente alle finalità da perseguire;
Considerata la necessità e l'urgenza di attivare misure di prevenzione igienico-sanitario , tramite
interventi di derattizzazione e disinfestazione ;

Vista l'urgerua e la necessità di intervenire , è stata contattata la Ditta Cavallino Giovanni con sede
in Chiusa Scafkìni , via Della Pace, n. 38 specializzata nel settore , la quale ha dato la propria
disponibilità ad effettuare l'intervento di che travasi ;

Visto l'art. 69 dell' O.RE.L.L.;



Visto l'art. 70 del R.D. n. 350/895;

Visto l'art. 2 lettera a) del vigente regolamento per l'esecuzione dei lavori in economia;

ORDINA

All'Ufbìcio Tecnico di prendere contatti con la ditta sopra generalizzata e di provvedere
all'esecuzione degli interventi di disinfestazione e di derattizzazione del centro urbano e delle zone
periferiche, entro il mese di AGOSTO;

La presente Ordinanza viene trasmessa alla ditta sopra generalizzata , al resp.le dell'UTC , al Resp.le
dell'Uftìcio Finanziario per la relativa copertura finanziaria;

IL SINDACO

;0 )atore

B

C



COMUNE DI LUCCA SICULA
( Provincia di Agrigento )

]ìELAZIONE TECNICA

OGGETTO: disinfestazione e derattizzazione del centro urbano e zone periferiche

/

è.

PREMESSO, che l'Amministrazione Comunale nell'ambito delle proprie competenze inerenti
l'esecuzione di interventi diretti alla salvaguardia della salute dei propri concittadini intente eseguire
nr. 3 interventi di disinfestazione nel centro abitato e nella zone periferiche;

Vista la nota prot. N. 44567 de1 Il.03.2019 dell'Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento ,
Dipartimento di Prevenzione , Servizio Igiene di Vita, con la quale si comunica che è necessario
effettuare la disinfestazione , la derattizzazione e la pulizia dei centri abitati , al fine di compattare
la presenza delle larve della zanzara " Tigre ", ( AEDES ALBOPICTUS) , zecche e topi ;

Dato che sono stati effettuati n. 2 intervento e necessita effettuare un'ultimo intervento

Dato atto che si rende necessario intervenire con la massima urgenza affinché si possano ottenere
gli effetti desiderati, assicurando un terzo intervento di disinfestazione da eseguire entro il
MESE AGOSTO c.a , atto a salvaguardare la salute dei cittadini, onde evitare il propagarsi di
malattie pericolose quali la leishmaniosi, etc.

Dato atto, che questo Ente non dispone di personale intimo adatto ad eseguire il predetto servizio
di disìn6estazione e di deratttizzazione nel centro urbano e zone periferiche , è opportuno aflìdare
il servizio ad una ditta di fiducia con atomizzatore a getto polverizzante completo di operatore, a
base di deltametrina e insetticida tipo ZANZA TIGER - STING -- per per uso civile in ambito
urbano ed esche a pasta fresca topicìda ;

Per la disinfestazione, si prevede per ogni intervento un volume d'acqua di it 400 miscelata con
insetticida tipo ZANZA TIGER / STING /DÌÌAKER in ragione di it. 1/1001t e
DELTAMETRINA DILUITO ALL' 1% - Costo per ogni intervento €. 500,00 diva per un totale
di € 610,00;

La spesa per eseguire detto servizio è stimata in €. 610,00 rVA compresa

Lucca Sicula 26/08/2019

DELL'U.T.C

g


